
 

Decreto Dirigenziale n. 78 del 14/10/2015

 
Dipartimento 55 - Dipartimento delle Risorse Finanziarie,Umane e Strumentali

 

Direzione Generale 15 - Direzione Generale per le risorse stumentali

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.G.R. N. 47 DEL 9 FEBBRAIO 2015 - BILANCIO GESTIONALE 2015   -  VARIAZIONE

COMPENSATIVA TRA I CAPITOLI 136, 196, 212 DEL MEDESIMO MACROAGGREGATO

103 DEL BILANCIO PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2015, AI SENSI DELL'ART. 6,

COMMA 2, LETTERA A) DELLA L.R. DEL 5 GENNAIO 2015, N. 1 D.G. 15 - 06 - 05. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  19 Ottobre 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 

a) che con la DGR n. 47/2015, sono stati assegnati i capitoli di spesa alla responsabilità della 
Direzione Generale per le Risorse Strumentali (55-15-00) ed alle unità operative dirigenziali 
della medesima direzione; 

b) che nel succitato bilancio gestionale dell'E.F. 2015, approvato con D.G.R. n. 47 del 9 febbraio 
2015, lo stanziamento di competenza e di cassa dello stato di previsione della spesa del 
capitolo: 

b.1. -  cap. 212, (Miss. 01 Progr. 3 Tit. 1 Mcaggr 103), rientrante nella competenza operativa 
della U.O.D. 06 Centrale acquisti e stazione unica appaltante della Regione della D.G. per le 
Risorse strumentali (55-15-06), non risulta dotato per far fronte ad obbligazioni in corso di 
perfezionamento o che si perfezioneranno nel corso dell’anno occorrenti per sostenere 
pagamenti, relativi a spese per l’espletamento di procedure di selezione dei beneficiari ex. 
D.Lgs. n. 163/2006, da effettuare attraverso l'economo-cassiere; 

c) che, per far fronte alle spese di cui sopra, occorre, pertanto, incrementare lo stanziamento di 
competenza e di cassa del suddetto cap. 212 (Miss. 01 Progr. 3 Tit. 1 Mcaggr 103) dell’importo 
di euro 100.000,00; 

CONSIDERATO 
 

a)  che l’art. 6, comma 2, lett. a), della citata Legge Regionale  05 gennaio 2015, n. 1, ai sensi 
dell'art. 51 del D.Lgs n. 118/2011 e s.m.i.,   autorizza i dirigenti della Giunta Regionale, con 
proprio decreto,  ad apportare variazioni compensative al bilancio gestionale tra capitoli di 
spesa del medesimo Macroaggregato, assegnati con deliberazione di Giunta alla loro 
responsabilità e se la variazione interessa capitoli di bilancio assegnati a diverse Unità 
Operative Dirigenziali della medesima Direzione Generale, il decreto di variazione è di 
competenza del Direttore Generale, acquisiti i pareri favorevoli dei dirigenti delle Unità 
Operative Dirigenziali ai quali i capitoli oggetto di variazione sono assegnati; 

RITENUTO 

    a)     che a tanto si possa provvedere, utilizzando quota parte degli stanziamenti  di competenza e di 
cassa  dei capitoli di spesa 136 e 196 (Miss. 01 Progr. 3 Tit. 1 Mcaggr. 103), rientranti nella 
competenza operativa della U.O.D. 05 Gestione beni - Cassa economale - Supporto sedi  della 
D.G. per le Risorse strumentali (55-15-05), aventi  sufficiente disponibilità, sia per far fronte a 
tutte le obbligazioni già perfezionate ad essi imputabili, sia per far fronte alla carenza finanziaria 
riscontrata sul predetto capitolo di spesa 212; 

    b)     che la variazione compensativa da apportare ha interessato risorse prelevate da capitoli 
finanziati con risorse libere; 

 

ACQUISITI i pareri del Dirigente della U.O.D. 06 Centrale acquisti e stazione unica appaltante della 
Regione (55-15-06) e del Dirigente della U.O.D. 05 Gestione beni - Cassa economale - Supporto sedi 
(55-15-05); 

 

VISTI 
 

a) il D. Lgs del 23 giugno 2011, n. 118, così come modificato dal D lgs. del 10 agosto 2014, n. 126; 

b) la L.R. 05 gennaio 2015, n. 1, di approvazione del Bilancio di previsione finanziario per il triennio 
2015-2017 della Regione Campania, pubblicata sul BURC  n. 2 del 09 gennaio 2015 ; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  19 Ottobre 2015



 

 

 
 

c) la D.G.R. del 9 febbraio 2015, n. 47 con la quale è stato approvato il Bilancio Gestionale per gli 
anni 2015, 2016 e 2017”,  pubblicata sul BURC n. 13 del 26 febbraio 2015; 

 

 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla dott. essa Raffaella Di Prisco della U.O.D. 01 Aa. gg.- Affari 
giuridico - legali - Gestione risorse umane e strumentali  

 

DECRETA 

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono integralmente riportati:  

1. di autorizzare,  ai sensi dell’art. 6, comma 2, lett. a), della Legge Regionale  05 gennaio 2015, n. 
1,  una variazione compensativa in termini di competenza e cassa al bilancio gestionale per il 
corrente esercizio finanziario, come indicato nell’Allegato 1, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento,  afferente i capitoli di seguito riportati rientranti nella 
medesimo macroaggregato: 

1.1. capitolo di spesa 212, (Miss. 01 Progr. 3 Tit. 1 Mcaggr 103) avente la seguente 
denominazione “Oneri relativi all'espletamento delle gare di appalto - spese di pubblicità”. 
attività espletata dalla UOD 06”: aumento dello stanziamento di competenza e cassa per euro 
100.000,00; 

1.2. capitolo di spesa 136 (Miss. 01 Progr. 3 Tit. 1 Mcaggr. 103) avente la seguente 
denominazione “Spese di gestione del parco automezzi ”: attività espletata dalla UOD 05  
riduzione dello stanziamento di competenza e cassa per euro 60.000,00; 

1.3.  capitolo di spesa 196, (Miss. 01 Progr. 3 Tit. 1 Mcaggr. 103) avente la seguente 
denominazione  “Spese per canoni e traffico telefonia fissa, mobile e trasmissione dati e 
manutenzione impianti telefonici”: attività espletata dalla UOD 05 riduzione dello stanziamento 
di competenza e cassa per euro 40.000,00; 

      2.   che la variazione compensativa da apportare ha interessato risorse prelevate da capitoli 
finanziati con risorse libere; 

 

3.   di subordinare l'esecutività del presente provvedimento alla avvenuta registrazione della 
variazione nelle scritture contabili dell’Ente ;  

4.    di inviare il presente provvedimento 
− alla Direzione Generale Risorse Finanziarie (55-13-00); 
− Alle U.O.D.  05 e 06 della D.G. 55.15;  
− all'U.D.C.P. Segreteria di Giunta - Ufficio V - Bollettino Ufficiale ai fini della pubblicazione sul 

BURC  (40-03-03); 

− all’U.D.C.P. Segreteria di Giunta Ufficio III  Affari Generali - archiviazione decreti dirigenziali 
(40-03-05). 

 

         - UCCELLO- 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  19 Ottobre 2015


	BURC n. 61 del  19 Ottobre 2015

